



Årsmelding for Gjerpen Historielag

01.01.2019-31.12.2019.

Interimstyre fra 01.01.2019 til årsmøtet 20.03. 2019:

Thor Wølner Gundersen	(leder)
Jan Thore Øvrum	(kasserer)
Torild Wølner Gundersen	(sekretær)
Per Simon Mustvedt	(styremedlem)
Jan Christensen	(styremedlem)

På årsmøtet 20.mars 2019 ble de samme personene valgt sammen med Berith Langbach og Hans Aas. Thor Wølner Gundersen ble valgt til leder, de andre til styremedlemmer. Som varamedlemmer ble Magne Brækken og Tor Isaksen valgt.

Valgkomite ble også valgt, og disse fikk fullmakt av årsmøtet til å velge revisorer som skulle være på plass før sommeren

Styret konstituerte seg på styremøtet 01.04.2019:

Leder:	Thor Wølner Gundersen (1år)
Nestleder:	Per Simon Mustvedt (2år)
Kasserer:	Jan Thore Øvrum (2år)
Sekretær:	Torild Wølner Gundersen(1år)
Styremedlem:	Berith Langbach (1år)
Styremedlem:	Jan Christensen (2år)
Styremedlem:	Hans Aas (1år)
Varamedlem:	Magne Brækken (1år)
Varamedlem:	Tor Isaksen (1år)
Valgkomite:	Ragnar Kjær, Tøger Høiseth og Gard Strøm.
Revisorer:	Helge Martin Thorsen og Ingjerd Stulen

Ved årskiftet hadde laget 132 medlemmer.

Styret har hatt 10 styremøter dette året. Møtene er blitt holdt i et møtelokale hos Ragnar Kjær på Kjær gård. Dette lokalet er også brukt til kursvirksomhet.

Viktige saker og vedtak på styremøtene:

Vi holder to medlemsmøter hvert halvår på Menstad Bydelshus. Møtene blir omtalt i bydelshusenes programkatalog. Vi kontakter lokalavisene for å få en omtale av møtene, denne omtalen sendes på mail til medlemmer, settes inn på lagets hjemmeside og på lagets FB-side.

På de siste møtene har vi tatt inngangspenger, 50kr for medlemmer, 100kr for andre. Vi har gjort avtale med bydelshuset om at pengene fordeles med 30% til bydelshuset, Skien kommune og 70% til oss.

Vi holder ett arrangement et annet sted i Gjerpen pr. halvår.

Søknad til bydelsutvalgene om tilskudd til gjennomføring av prosjekter:

«Arbeid med å samle inn gamle historier fra Gjerpen», skriftlig og muntlig.

Vi fikk til sammen 17000kr fra tre av utvalgene. Pengene er brukt til kursing, innkjøp av mikrofoner og en prosjektor.

Thor Øistein Eriksen holdt kurs om intervjueteknikk for lagets medlemmer. Mobiltelefon brukes til lydopptak og bildetaking. Prosjektoren vi kjøpte er nyttig i mange sammenhenger.

Det satses videre på prosjektet med en oppfølgingskveld med Thor Øistein Eriksen.

Det er holdt en «bildescanningskveld» for scanning av gamle bilder fra Gjerpen.

En kommunikasjonskomite bestående av Per Simon Mustvedt, Jan Christensen, Hans Aas, Jan Thore Øvrum og Gard Strøm har ansvar for dette prosjektet.

Medlemsbladet «Hofund»:

Redaksjonskomite:

Jan Christensen, redaktør. Thor Wølner Gundersen, Per Simon Mustvedt, Hans Aas og Jan Thore Øvrum.

Bladet består av 16 sider med stoff fra Gjerpen; informasjon, historier, bilder, plukk fra gamle aviser m.m.

Det kommer ut to utgaver pr. år, en sent på våren og en sent på høsten. Bladet sendes ut til medlemmene.

Annet:

Vi har hatt deltakere på kurs i regi av «Tilskuddsportalen» for å få rede på hvor vi ev. kan søke tilskudd til laget.

Vi er medlem av Historisk Forum, en paraplyorganisasjon for historielag i Grenland, og har en representant i HF's styre. Vår leder, Thor Wølner Gundersen representerer laget i forumet.

Leder er blitt kontaktet av Arild Follestad med spørsmål om laget vil engasjere seg i arbeid med å bevare den gamle kalkovnen på Hoppestad.

På hjemmesida vår blir det lagt inn bilder, artikler, gamle brev og referater fra historielagets møter. FB-sida vår er ofte i bruk, og gruppa har 625 medlemmer.

Jan Christensen har tilbragt mange timer på museet, der han har gått gjennom gamle utgaver av «Varden» (1890 og ca. 10 år framover) for å se etter lokalstoff fra Gjerpen.

Medlemsmøter/turer:

24.januar 2019 Bilder av gårder i Gjerpen. Gard Strøm viste bilder av gårder i ytre Gjerpen fra Widerø's bildearkiv. Før bildeframvisningen ble laget presentert og det ble fortalt om planene framover. Ca 50 tilhørere.

19.februar. Gard Strøm viste flyfotos fra Gjerpen på Limi Grendehus. Også denne gang ble laget presentert med planer framover. 35 tilhørere.

20.mars 2019. Årsmøte med etterfølgende foredrag. Årsmøtet ble holdt på Menstad bydelshus med 35 medlemmer til stede. Valg av møteleder: Thor Wølner Gundersen, referent: Torild Wølner Gundersen, to representanter til å underskrive protokoll: Ragnar Kjær og Tøger Høiseth.

Halvårsrapport og regnskap ble lest og godkjent, lagets vedtekter ble gjennomgått uten kommentarer fra medlemmene. Det var ingen saker til behandling. Valg av styre og valgkomite.

Årsmøtet var ferdig kl. 19.30

Alf Olaf Larsen holdt så foredrag om Fossum Jernverk og minner etter dette i Gulsetmarka. 40 tilhørere.

26.mai 2019. Tur til Gaupåsen og seterlandet. En meget vellykket tur med orientering av Ragnar Kjær og Per Simon Mustvedt. 50 turdeltakere.

19.sept. 2019. «Krigen i Gjerpen» bildeforedrag på Menstad Bydelshus ved Trym Staal Eggen. Ca. 105 tilhørere.

24.okt. 2019. Omvisning i Gjerpen kirke. Sogneprest Øystein Aronsen orienterte om kirkens historie og Thor Wølner Gundersen supplerte med historier om viktige personer med tilknytning til kirken. Ca. 40 tilhørere.

21.nov. 2019. Postkort fra det gamle Gjerpen. Foredrag på Menstad bydelshus ved Per Erbo Roughvedt. Ca. 50 tilhørere.

Vi er blitt invitert til Gravli- og Limi Grendehus i forbindelse med at Gard Strøm «Gamle Gjerpen» har vist gårdsbilder fra bygda. På Limi grendehus ble dette en repetisjon av møtet i historielagets regi, 19.februar, da ikke alle som var interessert hadde vært på det første møtet.

Vi føler vi har hatt et bra første år i Gjerpen Historielag. Møteprogrammet ser ut til å ha «truffet» bra, noe frammet på medlemsmøtene viser, og vi er blitt kontaktet både av andre foreninger og privatpersoner om å ta opp lokalhistorie fra Gjerpen.

Lagets regnskap viser et resultat pr. 31.12.19 på 34333kr. Dette er vi fornøyde med. På inntektssida kan nevnes medlemskontingent, inngangspenger på møter og bevilgning til intervjuprosjektet som de store postene, og av større utgifter har vi hatt kostnader i forbindelse med intervjuprosjektet, leie av lokale og trykking og utsending av «Hofund».

Bratsberg 02.03.2020

Torild Wølner Gundersen

(sekretær)